



МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ
(Мінмолодьспорт)

вул. Еспланадна, 42, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 289-12-94, тел. (044) 289-03-66, 289-12-64
e-mail: correspond@mms.gov.ua, web-site: <http://mms.gov.ua> код згідно з ЄДРПОУ 38649881

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

**Про погодження проєкту
регуляторного акта**

Міністерство надсилає на погодження проєкт регуляторного акта – проєкт наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589».

Просимо погодити запропонований проєкт наказу окремим аркушем погодження.

Додатки:

1. Проєкт наказу на 2 арк.
2. Порівняльна таблиця на 3 арк.
3. Пояснювальна записка на 4 арк.
4. Аналіз регуляторного впливу на 22 арк.
5. Повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк.
6. Довідка про виконання обов'язків Міністра на 1 арк.

Виконуючий обов'язки Міністра

Матвій БІДНИЙ

Тетяна Семеник 289 71 42



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№5364/5.1 від 22.06.2023
КЕП: Бідний М. В. 22.06.2023 11:53
3FAA9288358EC003040000002D202300039BBA00



МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від _____ 20__ р.

Київ

№ _____

Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589

Відповідно до пункту 5 розділу XI «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 16 серпня 2022 року № 2524-IX «Про офіційну статистику», Закону України від 12 січня 2023 року № 2868-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо впорядкування державних соціальних стандартів та державних соціальних нормативів надання послуг у сфері фізичної культури і спорту», пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220,

НАКАЗУЮ:

1. У преамбулі наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968, слова та цифри «статей 7, 21 Закону України «Про державну статистику» замінити словами та цифрами «статей 8, 29 Закону України «Про офіційну статистику».

2. Внести до розділу IV форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968, такі зміни:

1) після рядка 2.6 доповнити рядком 2.7 такого змісту: «брейкінг».

У зв'язку з цим рядки 2.7–2.56 вважати відповідно рядками 2.8–2.57;

2) рядок 2.25 виключити.

У зв'язку з цим рядки 2.26–2.57 вважати відповідно рядками 2.25–2.56;



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№5364/5.1 від 22.06.2023
КЕП: Бідний М. В. 22.06.2023 11:53
3FAA9288358EC003040000002D202300039BBA00

- 3) у рядку 3.9 слово «армспорт» замінити словом «армрестлінг»;
- 4) після рядка 3.37 доповнити рядком 3.38 такого змісту: «карате».

У зв'язку з цим рядки 3.38–3.120 вважати відповідно рядками 3.39–3.121;

- 5) у рядку 4.1 слово «армспорт» замінити словом «пара-армрестлінг».

3. Внести до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968, такі зміни:

- 1) у пункті 6 розділу VI цифри «3.120» замінити цифрами «3.121»;

- 2) у пункті 1 розділу VIII слова «фізкультурно-спортивні послуги» замінити словами «послуги у сфері фізичної культури і спорту».

4. Департаменту фізичної культури та неолімпійських видів спорту забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

5. Відділу взаємодії з громадськістю та засобами масової інформації забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України.

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра молоді та спорту України відповідно до розподілу функціональних обов'язків.

Виконуючий обов'язки Міністра
молоді та спорту України

Матвій БІДНИЙ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України
«Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту
України від 27 вересня 2021 року № 3589»

1. Мета

Проєкт наказу розроблено з метою приведення наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968, у відповідність до вимог законодавства України.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Враховуючи Закон України від 16 серпня 2022 року № 2524-IX «Про офіційну статистику», Закон України від 12 січня 2023 року № 2868-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо впорядкування державних соціальних стандартів та державних соціальних нормативів надання послуг у сфері фізичної культури і спорту», пункт 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, наказ Міністерства молоді та спорту України від 11 березня 2015 року № 639 «Про затвердження Реєстру визнаних видів спорту в Україні» виникла необхідність привести у відповідність нормативно-правовий акт Міністерства молоді та спорту України.

3. Основні положення проєкту акта

Реалізація проєкту наказу дасть можливість систематично здійснювати моніторинг кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної культури і спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи в Україні.

Проєктом наказу пропонується внести зміни до:

преамбули наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968;

форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968;

Інструкції щодо заповнення форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968.



4. Правові аспекти

Акти законодавства, які містять правові підстави розроблення проєкту наказу:

закони України:

«Про офіційну статистику»;

«Про фізичну культуру і спорт»;

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»;

постанова Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 р. № 220 «Про затвердження Положення про Міністерство молоді та спорту України».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту наказу не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт наказу розміщено на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України для громадського обговорення.

Проєкт наказу стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, тому потребує погодження з Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Українська асоціація районних та обласних рад», Всеукраїнською асоціацією громад, Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація об'єднаних територіальних громад».

Проєкт наказу не стосується соціально-трудої сфери, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їхніми об'єднаннями та всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців.

Проєкт наказу стосується прав осіб з інвалідністю, тому потребує погодження із Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та Національним комітетом спорту інвалідів України.

Проєкт наказу не стосується питань функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження з Уповноваженим із захисту державної мови.

Проєкт наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій, а також наведення ступеня відображення в наказі рекомендацій, наданих зазначеним органом.

Проєкт наказу не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи у зв'язку з тим, що він не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних

електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку.

Проект наказу потребує погодження з Міністерством освіти і науки України, Міністерством оборони України, Міністерством внутрішніх справ України, Державною службою статистики України та Державною регуляторною службою України.

Проект наказу підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Антикорупційна експертиза Національним агентством з питань запобігання корупції не проводилася.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи проекту наказу не проводилися.

8. Прогноз результатів

Очікуваний результат – приведення системи статистичної звітності у відповідність до вимог законодавства України з метою всебічного вивчення стану справ у сфері фізичної культури і спорту за основними напрямками діяльності.

Ризики, пов'язані з реалізацією проекту наказу, відсутні. Реалізація проекту наказу не матиме впливу на:

ринкове середовище, забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави;

розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад;

ринок праці, рівень зайнятості населення;

громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп;

екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами;

інші суспільні відносини.

Інформація щодо впливу реалізації проєкту наказу на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Приведення системи статистичної звітності у сфері фізичної культури і спорту у відповідність до вимог чинного законодавства. Створення інформаційної бази щодо розвитку фізичної культури і спорту в Україні. Здійснення моніторингу кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної культури і спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи в Україні.
Суб'єкти господарювання	Позитивний	Здійснення діяльності у прозорому нормативно-правовому полі

Виконуючий обов'язки Міністра
молоді та спорту України

Матвій БІДНИЙ

_____ 2023 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України
«Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України
від 27 вересня 2021 року № 3589»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта																																																		
Наказ Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968																																																			
<p>...</p> <p>Відповідно до статей 7, 21 Закону України «Про державну статистику», статті 46 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», підпункту 40 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 року № 220, та з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>Відповідно до статей 8, 29 Закону України «Про офіційну статистику», статті 46 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», підпункту 40 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 липня 2014 року № 220, та з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту</p> <p>...</p>																																																		
Форма звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затверджена наказом Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968																																																			
<p>...</p> <p>IV. Спортивна діяльність</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;"></th> <th style="width: 5%;">№ рядка</th> <th style="width: 15%;">Кількість осіб, які займаються спортом, усього</th> <th style="width: 5%;">...</th> <th style="width: 45%;">Із кількості працівників фізичної культури і спорту, які проводять заняття, - жінок</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">А</td> <td style="text-align: center;">Б</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">17</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> </tr> <tr> <td>боротьба греко-римська</td> <td style="text-align: center;">2.6</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> </tr> <tr> <td>рядок відсутній</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> </tr> </tbody> </table>		№ рядка	Кількість осіб, які займаються спортом, усього	...	Із кількості працівників фізичної культури і спорту, які проводять заняття, - жінок	А	Б	1	...	17	боротьба греко-римська	2.6	рядок відсутній	<p>...</p> <p>IV. Спортивна діяльність</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;"></th> <th style="width: 5%;">№ рядка</th> <th style="width: 15%;">Кількість осіб, які займаються спортом, усього</th> <th style="width: 5%;">...</th> <th style="width: 45%;">Із кількості працівників фізичної культури і спорту, які проводять заняття, - жінок</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">А</td> <td style="text-align: center;">Б</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">17</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> </tr> <tr> <td>боротьба греко-римська</td> <td style="text-align: center;">2.6</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> </tr> <tr> <td>брейкінг</td> <td style="text-align: center;">2.7</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> <td style="text-align: center;">...</td> </tr> </tbody> </table>		№ рядка	Кількість осіб, які займаються спортом, усього	...	Із кількості працівників фізичної культури і спорту, які проводять заняття, - жінок	А	Б	1	...	17	боротьба греко-римська	2.6	брейкінг	2.7
	№ рядка	Кількість осіб, які займаються спортом, усього	...	Із кількості працівників фізичної культури і спорту, які проводять заняття, - жінок																																															
А	Б	1	...	17																																															
...																																															
боротьба греко-римська	2.6																																															
рядок відсутній																																															
	№ рядка	Кількість осіб, які займаються спортом, усього	...	Із кількості працівників фізичної культури і спорту, які проводять заняття, - жінок																																															
А	Б	1	...	17																																															
...																																															
боротьба греко-римська	2.6																																															
брейкінг	2.7																																															



важка атлетика	2.7	важка атлетика	2.8
...
дзюдо	2.23	дзюдо	2.24
карате	2.24	рядок виключити
кінний спорт	2.25	кінний спорт	2.24
...
шорт-трек	2.56	шорт-трек	2.56
...
арменорт	3.9	армрестлінг	3.9
...
кануполо	3.37	кануполо	3.37
рядок відсутній	карате	3.38
карате ЖКА WF	3.38	карате ЖКА WF	3.39
...
шотокан карате-до С.К.І.Ф.	3.120				шотокан карате-до С.К.І.Ф.	3.121
...
у тому числі					у тому числі				
арменорт	4.1	пара-армрестлінг	4.1
...

Інструкція щодо заповнення форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затверджена наказом Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968

...	VI. Заповнення розділу IV «Спортивна діяльність»	...	VI. Заповнення розділу IV «Спортивна діяльність»
...	6. У рядку 3 зазначається кількість осіб, які займаються у спортивних секціях і командах закладів фахової передвищої освіти, вищої освіти, підприємств, установ, організацій та закладах фізичної культури і спорту неолімпійськими та національними видами спорту (сума показників рядків 3.1-3.120).	...	6. У рядку 3 зазначається кількість осіб, які займаються у спортивних секціях і командах закладів фахової передвищої освіти, вищої освіти, підприємств, установ, організацій та закладах фізичної культури і спорту неолімпійськими та національними видами спорту (сума показників рядків 3.1-3.121).
...		...	

VIII. Заповнення розділу VI «Спортивні клуби»

1. У розділі наводяться дані про клуби спортивної та фізкультурно-оздоровчої спрямованості, які забезпечують розвиток визначених напрямів фізичної культури і спорту, видів спорту, здійснюють фізкультурно-оздоровчу та/або спортивну діяльність, надають ~~фізкультурно-спортивні послуги~~, діяльність яких регламентується положенням (статутом), які зареєстровані в установленому законодавством порядку.

...

VIII. Заповнення розділу VI «Спортивні клуби»

1. У розділі наводяться дані про клуби спортивної та фізкультурно-оздоровчої спрямованості, які забезпечують розвиток визначених напрямів фізичної культури і спорту, видів спорту, здійснюють фізкультурно-оздоровчу та/або спортивну діяльність, надають **послуги у сфері фізичної культури і спорту**, діяльність яких регламентується положенням (статутом), які зареєстровані в установленому законодавством порядку.

...

Виконуючий обов'язки Міністра
молоді та спорту України

Матвій БІДНИЙ

_____ 2023 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства молоді та спорту України «Про
внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від
27 вересня 2021 року № 3589»

I. Визначення проблеми

На сьогодні розвиток фізичної культури і спорту в Україні як невід’ємної складової гуманітарного розвитку української нації є одним з елементів загальнодержавної політики в гуманітарній сфері, який потребує системного моніторингу кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної культури і спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи.

На сьогодні у цій сфері діє наказ Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968.

Проте протягом років відбулися зміни в законодавстві України: прийнято Закон України «Про офіційну статистику», внесено зміни до Закону України «Про фізичну культуру і спорт», Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, наказу Міністерства молоді та спорту України від 11.03.2015 № 639 «Про затвердження Реєстру визнаних видів спорту в Україні».

Враховуючи зазначене з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту Міністерством молоді та спорту України, відповідно пункту 5 розділу XI «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 16 серпня 2022 року № 2524-IX «Про офіційну статистику», Закону України від 12 січня 2023 року № 2868-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо впорядкування державних соціальних стандартів та державних соціальних нормативів надання послуг у сфері фізичної культури і спорту», пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, Міністерством молоді та спорту розроблено проєкт наказу «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589».

Внесення відповідних змін до системи статистичної звітності з фізичної культури та спорту у відповідність до сучасних потреб сфери, покращить процедуру збирання та оброблення статистичної інформації, поліпшить її змістовність та підвищить рівень якості статистичних даних, дасть змогу використовувати статистичну інформацію з метою здійснення всебічного аналізу тенденцій та ухвалення оптимальних управлінських рішень на шляху реформування сфери фізичної культур



Основні групи (підгрупи), на які проблема впливає:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки чинним законодавством порушені питання не врегульовані.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю прийняття проєкту регуляторного акта є приведення наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968, у відповідність до вимог законодавства України, поліпшення змістовності та підвищення рівня якості статистичних даних, а також підвищення рівня їх доступності та зрозумілості.

Проєктом наказу пропонується внести зміни до:

преамбули наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968;

форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968;

Інструкції щодо заповнення форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Такий спосіб не є ефективним та не дасть можливість привести систему статистичної звітності з фізичної культури та спорту у відповідність до вимог законодавства України з метою системного моніторингу кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної культури і спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи
Альтернатива 2 Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію	Такий спосіб дасть можливість привести систему статистичної звітності з фізичної культури та спорту у відповідність до вимог законодавства України з метою системного моніторингу кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної культури і спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи. Він повністю відповідає вимогам у вирішенні проблеми

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Відсутні
Альтернатива 2	Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію. Реалізація Законів України «Про офіційну статистику», «Про фізичну культуру і спорт»	Відсутні

Альтернатива 1 не сприятиме вирішенню проблеми щодо приведення системи статистичної звітності з фізичної культури та спорту у відповідність до вимог законодавства України з метою здійснення системного моніторингу кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної

культури і спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи.

Альтернатива 2 дасть можливість привести систему статистичної звітності з фізичної культури та спорту у відповідність до вимог законодавства України з метою системного моніторингу кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної культури і спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Дія проекту наказу не поширюється на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	5 490	6 666	211	12 367
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	44,4%	53,9%	1,7%	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні. Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Відсутні
Альтернатива 2	Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію, що дасть можливість привести систему статистичної звітності з фізичної культури та спорту у відповідність до вимог законодавства України з метою системного моніторингу кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної культури і	У разі не перевищення суб'єктами господарювання запропонованого проєктом обсягу витрат на виконання вимог регулювання коштів, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання – 259,37 грн у перший рік виконання та 1711,87 грн за п'ять років відповідно

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
	спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи.	

Витрати, що будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта)

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	Відсутні
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва – 1423941,3 грн у перший рік виконання та 9398166,3 грн за п'ять років відповідно

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без	1	У разі залишення існуючої на цей час ситуації без змін проблема продовжує існувати

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
змін		
Альтернатива 2 Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію	4	У разі прийняття акта задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети щодо приведення системи статистичної звітності з фізичної культури і спорту відповідно до сучасних потреб сфери, зокрема поліпшення змістовності та підвищення рівня якості, доступності та зрозумілості статистичних даних

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Відсутні	Відсутні	Зазначений спосіб не сприяв вирішенню проблеми
Альтернатива 2 Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію	Реалізація законів України «Про офіційну статистику», «Про фізичну культуру і спорт», що дасть змогу систематично проводити моніторинг кадрового,	Для суб'єктів: 259,37 грн у перший рік виконання регулювання та 1711,87 грн за п'ять років відповідно	У разі прийняття акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
	матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної культури і спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи		

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Залишити існуючу на цей момент ситуацію без змін	Зазначений спосіб не сприяв вирішенню проблеми, що існує сьогодні	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняти проєкт акта та здійснити його державну реєстрацію	Прийняття проєкту регуляторного акта вирішить проблему, що існує сьогодні, щодо приведення системи статистичної звітності з фізичної культури і спорту відповідно до сучасних потреб сфери, що дасть змогу систематично проводити моніторинг кадрового, матеріально-технічного,	Відсутні

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
	фінансового забезпечення сфери фізичної культури і спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, розвитку клубної системи	

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Проект акта спрямовано на дотримання Закону України від 16 серпня 2022 року № 2524-IX «Про офіційну статистику», Закону України від 12 січня 2023 року № 2868-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо впорядкування державних соціальних стандартів та державних соціальних нормативів надання послуг у сфері фізичної культури і спорту», пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220.

Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» проект регуляторного акта – проект наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589» було оприлюднено в підрозділі «Проекти регуляторних актів» розділу «Регуляторна політика» офіційного вебсайту Міністерства молоді та спорту України для обговорення та отримання пропозицій і зауважень від зацікавлених фізичних та юридичних осіб протягом одного місяця.

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589».

Зазначену мету планується здійснити у такий спосіб:

1) внести зміни до:

преамбули наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968;

форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968;

Інструкції щодо заповнення форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту», затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968;

2) забезпечити державну реєстрацію наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589»;

3) інформувати суб'єктів сфери фізичної культури і спорту про вимоги цього регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України (<http://www.sport.gov.ua>).

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам сфери фізичної культури і спорту:

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет);

організувати виконання вимог регулювання.

Очікуваним результатом реалізації наказу є:

залучення більш широкого кола суб'єктів сфери фізичної культури і спорту до подання адміністративних даних;

забезпечення суб'єктами сфери фізичної культури і спорту збирання та подання всебічної, надійної, об'єктивної та достовірної статистичної інформації про їхню діяльність, спрямовану на розвиток фізичної культури і спорту;

покращення процедури збирання та оброблення статистичної інформації;

поліпшення змістовності та підвищення рівня якості статистичних даних;

збільшення інформаційної бази у сфері фізичної культури і спорту;

використання статистичної інформації з метою здійснення всебічного аналізу тенденцій та ухвалення оптимальних управлінських рішень на шляху реформування сфери фізичної культури і спорту.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Враховуючи, що питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, становить 55,6%, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва складено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу регуляторного впливу регуляторного акта (тест малого підприємництва).

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни законодавчих актів України, на виконання яких розроблений цей проєкт регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Основним показником результативності акта є систематичний моніторинг кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення сфери фізичної культури і спорту, кількості залученого населення до занять фізичною культурою і спортом, а також забезпечення суб'єктами сфери фізичної культури і спорту збирання та подання всебічної, надійної, об'єктивної та достовірної статистичної інформації про їх діяльність, спрямовану на розвиток фізичної культури і спорту.

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, не прогнозується.

2. Кількість суб'єктів господарювання, на які поширюється дія акта, 12367 суб'єктів господарювання.

3. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення проєкту акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщено в підрозділі «Обговорення проєктів актів» розділу «Нормативно-правові акти» офіційного вебсайту Міністерства молоді та спорту України (<http://www.sport.gov.ua>).

4. Розмір коштів, які необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання для виконання вимог акта – 259,37 грн у перший рік виконання та 1711,87 грн за п'ять років відповідно.

Кількість часу, що необхідно буде витратити одному суб'єкту господарювання для виконання вимог акта – орієнтовно 1 година на процедуру організації виконання вимог регулювання.

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

5. Кількість опрацьованих звітів за формою № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» від суб'єктів сфери фізичної культури і спорту.

6. Кількість виявлених помилок у звітах за формою № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» від суб'єктів сфери фізичної культури і спорту.

7. Кількість запитів від суб'єктів сфери фізичної культури і спорту щодо розвитку сфери фізичної культури і спорту в цілому по Україні та адміністративно-територіальних одиницях.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно цього регуляторного акта спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію держаної політики у сфері фізичної культури і спорту здійснюватимуться базове, повторне та періодичні відстеження його результативності.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через 1 рік після набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження планується здійснити через два роки з дня набрання чинності цим актом.

Періодичне відстеження здійснюється раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, статистичні.

У разі виявлення не врегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта буде внесено відповідні зміни до регуляторного акта.

Виконуючий обов'язки Міністра
молоді та спорту України

Матвій БІДНИЙ

_____ 2023 р.

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
що виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	259,37 <i>(процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання 51,87 грн + процедури організації виконання вимог регулювання 103,75 грн + процедури офіційного звітування 103,75 грн)</i>	1711,87 <i>(суб'єкт повинен виконувати процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання лише в перший рік 51,87 грн + процедури організації виконання вимог регулювання 830,00 грн + 830,00 грн процедури офіційного звітування)</i>
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків,	0,00 (витрати	0,00 (витрати

	проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	відсутні)	відсутні)
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
8	Інше (уточнити), гривень	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	259,37	1711,87
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	5 490	5 490 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	1423941,3	9398166,3

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)
до проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України
«Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту
України від 27 вересня 2021 року № 3589»

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, проведеного розробником у період з 25 січня по 25 квітня 2023 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі зустрічі з представниками структурних підрозділів з питань фізичної культури і спорту обласних, Київської міської державних адміністрацій	25	Позитивно оцінюють та підтримують запропоновані зміни в регулюванні.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 6 877 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 6 666 (одиниць) та мікропідприємництва 211 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 55,6 (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання x вартість одиниці</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість процедур обліку за рік) x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) x кількість необхідних одиниць обладнання</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) x кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0,00	X	0,00
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	6 877	6 877 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	6 877
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 x рядок 7)</i>	0,00	X	0,00

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість форм	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на пошук наказу в мережі Інтернет) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 наказ (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 51,87 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати = 18 261 грн / 22 дні (кількість робочих днів у 1 місяці) / 8 годин (робочий час протягом 1 дня) = 103,75 грн	0,00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання лише в перший рік)	51,87 грн (витрати на пошук постанови в мережі Інтернет у перший рік)
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження внутрішніх процедур) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження внутрішніх процедур) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1	103,75 грн (витрати на здійснення суб'єктами розроблення та впровадження внутрішніх процедур у перший рік) + 103,75 грн (витрати на здійснення суб'єктами розроблення та впровадження внутрішніх

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	1 (кількість процедур) = 103,75 грн	(кількість процедур) = 103,75 грн <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	<i>процедур у наступний рік) x 1 (кількість процедур) x 4 роки = 830,00 грн</i>
11	Процедури офіційного звітування Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість оригінальних звітів x кількість періодів звітності за рік</i>	0,5 год. <i>(час, який витрачається суб'єктами на заповнення звітності) + 0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на передачу звітності) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) x 1 (кількість періодів звітності за рік) = 103,75 грн</i>	0,5 год. <i>(час, який витрачається суб'єктами на заповнення звітності) + 0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на передачу звітності) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) x 1 (кількість періодів звітності за рік) = 103,75 грн</i> <i>(припущено, що суб'єкт повинен здійснювати процедури офіційного звітування кожний рік)</i>	103,75 грн <i>(витрати на здійснення суб'єктами процедури офіційного звітування у перший рік) + 103,75 грн (витрати на здійснення суб'єктами процедури офіційного звітування у наступний рік) x 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) x 1 (кількість періодів звітності за рік) x 4 роки = 830,00 грн</i>

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів х вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) х оціночна кількість перевірок за рік</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	259,37	207,5	1711,87
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	6 877	6 877 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	6 877
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" х кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 х рядок 15)</i>	1783687,49	1426977,5	11772529,99

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Структурні підрозділи з фізичної культури і спорту районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій, об'єднаних територіальних громад

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
камеральні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
виїзні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,5	103,75	1	6 877	356744,37

7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
Разом за рік	X	X	X	X	356744,37
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	1783721,85

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) 0 x 5 років = 0 гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
-	-	-	-

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1783687,49	11772529,99
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1783687,49	11772529,99
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	356744,37	1783721,85
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	2140431,86	13556251,84

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Коригуючих (пом'якшувальних) заходів щодо запропонованого регулювання не передбачається.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про оприлюднення проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589»

Розробник – Міністерство молоді та спорту України

Проєкт акта розроблено відповідно до:
законів України
«Про офіційну статистику»;
«Про фізичну культуру і спорт»;
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»;

постанови Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 р. № 220 «Про затвердження Положення про Міністерство молоді та спорту України».

Проєкт наказу розроблено з метою приведення наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 вересня 2021 року № 3589 «Про затвердження форми звітності № 2-ФК (річна) «Звіт із фізичної культури і спорту» та Інструкції щодо її заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 жовтня 2021 року за № 1346/36968, у відповідність до вимог законодавства України.

Найменування установи, що розробляла регуляторний акт, адреса, телефон:

Міністерство молоді та спорту України (департамент фізичної культури та неолімпійських видів спорту),
вул. Еспланадна, буд. 42, м. Київ, 01601.
тел.: (044) 289-14-30

Проєкт регуляторного акта оприлюднено 19 травня 2023 року в підрозділі «Проєкти регуляторних актів» розділу «Регуляторна політика» офіційного вебсайту Міністерства молоді та спорту України.

Проєкт регуляторного акта розміщується для надання пропозицій і зауважень згідно із Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Строк приймання пропозицій та зауважень до проєкту регуляторного акта становить один місяць з дня оприлюднення проєкту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу.

Зауваження та пропозиції до зазначеного проєкту акта приймаються від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань до 19 червня 2023 року на електронну адресу: omfk@i.ua



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№5364/5.1 від 22.06.2023
КЕП: Бідний М. В. 22.06.2023 11:53
3FAA9288358EC003040000002D202300039BBA00



МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

Відділ контролю, діловодства та звернень громадян

вул. Еспланадна, 42, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 289-12-94, тел. (044) 289-03-66, 289-12-64

E-mail: correspond@mms.gov.ua, web-site: <http://mms.gov.ua> код згідно з ЄДРПОУ 38649881

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Д О В І Д К А

Видана про те, що з 20 по 25 червня 2023 року Міністр молоді та спорту України Гутцайт В. М. перебуває у відрядженні.

Обов'язки Міністра виконує Бідний Матвій Вікторович, заступник Міністра.

Довідка видана для подання за місцем вимоги.

Начальник відділу

Тетяна ГОНЧАРОВА

Тетяна Самойлюк 289-11-50



ЄДР Megapolis DocNet
Міністерство молоді та спорту України
Міністерство молоді та спорту України
№ 367/216 від 20.06.2023
ГОНЧАРОВА Т. Г., 20.06.2023 09:58
4819711E43974309000005004E800612B0104
3FAA9288358EC003040000002D202300039BFA00